
9:00 Lanzamiento de Martillo Damas SUB 18

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 74 Jasay Alejandra Restrepo 18 2 2002 BOGOTÁ 56.36
2 85 KAROL CAICEDO 20 5 2002 VALLE 51.84
3 83 YENIFER BARAHONA 26 1 2002 VALLE 49.37
4 71 Angie Rentería Murillo 9 6 2002 BOGOTÁ 25.65
5 70 KarolAndrea Olaya Contreras 15 3 2003 BOGOTÁ 22.96
.- 145 VALENTINA CANO RIOS 6 6 2003 CAQUETA DNS

9:30 Lanzamiento de Bala Varones SUB 18

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 11 RONALD GRUESO 2 7 2002 VALLE 16.10
2 9 ANDRES FELIPE ARGUELLES 1 3 2003 CESAR 14.41
3 14 DAVID MONGE 1 3 2002 AMUSER 11.97
4 4 Luis Alberto Perea 21 2 2002 BOGOTÁ 10.93

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO
LIGA DE ATLETISMO DE BOGOTÁ DC.

XXII - COPA NACIONAL DE LANZAMIENTOS 
"MANUEL PASOS LÓPEZ"

16 - 17 MARZO 2019.
BOGOTÁ DC.

RESULTADOS - I JORNADA / MARZO 16 DE 2019

No. 1 2 3 4 5 6 
74 55.50 52.75 52.86 56.36 53.24 55.57 
85 X 51.84 42.93 X X X 
83 45.97 X X X 49.37 X 
71 22.15 24.54 24.00 X X 25.65 
70 X X 19.62 20.37 20.38 22.96 

 



5 138 JOSE DAVID RUBIANO 12 6 2002 Colegio Calasanz - BOGOTÁ 8.93
6 1 Oscar Srwart Mahecha Chavarro 14 3 2003 BOGOTÁ 8.36
7 2 Cristian Alejandro Castro Ortiz 6 9 2002 BOGOTÁ 7.44
8 5 Juan Sebastián Olaya Ávila 20 8 2003 BOGOTÁ 6.16
.- 3 Julian Esteban Vargas Téllez 13 6 2002 CLUB MOUNTAIN RUNNERS - BOGOTA NM

9:45 Lanzamiento de Disco Varones SUB 20

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 29 SEBASTIAN JUANILLO 1 1 2001 VALLE 48.42
2 26 ERICK DANIEL BARBOSA AMAYA 23 2 2001 SANTANDER 40.41
3 32 DAVID RODRIGUEZ 30 3 2001 BOLIVAR 39.21
4 30 JUAN CARABALI 10 2 2001 VALLE 36.89
5 31 PEDRO ANTONIO JULIO 8 6 2001 BOLIVAR 36.07
6 33 FABER DAVID MOSQUERA 24 10 2000 RISARALDA 26.92
7 34 Juan Acuña Villadiego 22 9 2001 MAGDALENA 24.26
8 19 Sebastian Cabezas 26 11 2001 BOGOTÁ 20.35
9 20 Sebastián Bobadilla 16 3 2000 BOGOTÁ 19.20



10:30 Lanzamiento de Disco Varones Mayores

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 59 JOSE GREGORIO LEMOS 4 6 1991 VALLE 51.97
2 142 JUAN JOSE BENITEZ 2 6 1992 CLUB MARATON - NARIÑO 50.57
3 48 HENRY DAVID CAÑAS BROCHERO 13 4 1998 ATLANTICO 48.07
4 40 Julian Andrés Mosquera Mosquera 20 7 1992 CLUB MOUNTAIN RUNNERS - BOGOTA 46.56
5 57 LUIS ALEJANDRO LEON 8 5 1999 VALLE 44.59
6 38 Andrés Mauricio Blandón 20 12 1997 CLUB FALCON - BOGOTA 42.69
7 47 Nilson Andrés Rivas Arboleda 11 5 1999 BOGOTÁ 39.74
8 63 MARIO ALEJANDRO GUTIERREZ CASTAÑO 30 7 1999 RISARALDA 32.69
9 67 kevin Mendoza Mendoza 10 12 1996 MAGDALENA 31.43
.- 68 Marco San Martin Altamar 18 10 1992 MAGDALENA NM



10:45 Lanzamiento de Bala Damas SUB 20

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 90 Nairoby Sofía Milanés 14 11 2001 BOGOTÁ 11.19
2 89 Angélica Palacios Moreno 2 8 2000 BOGOTÁ 10.14
3 102 MARYURY VILLAMIZAR CAMACHO 2001 CASANARE 9.39
4 92 Erika Vanesa Jimenez 6 1 2001 BOGOTÁ 7.05



10:45 Lanzamiento de Bala Damas Mayores

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
3 118 ANYELA MARCELA RIVAS 13 8 1989 Antioquia 16.20
5 116 YERLIN DEL CARMEN MESA PALACIOS 27 10 1996 Antioquia 14.38
6 112 DAYANA MENDIETA 26 9 1990 CALDAS 13.05
7 129 ANA BOLIVAR 23 8 1999 BOLIVAR 12.31
8 130 INGRID MARCELA VIAFARA ARBOLEDA 31 3 1995 TOLIMA 11.80
9 125 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 1996 VALLE 11.78

10 131 RUBY PATRICIA  QUIÑONEZ 26 2 1992 TOLIMA 11.25
1 108 Laura Zuleta Amézquita 20 1 1999 BOGOTÁ 9.45
2 110 Nathia González 7 5 1994 BOGOTÁ 8.28

11:15 Lanzamiento de Jabalina Varones SUB 20

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 17 Oneyder García Tello 10 5 2001 BOGOTÁ 58.36
2 30 JUAN CARABALI 10 2 2001 VALLE 49.51
3 27 YARINSON DANIEL MORALES SANCHEZ 19 MAR 2001 QUINDIO 47.02
4 34 Juan Acuña Villadiego 22 9 2001 MAGDALENA 36.05



5 20 Sebastián Bobadilla 16 3 2000 BOGOTÁ 23.31

12:00 Lanzamiento de Martillo Varones Mayores

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 46 Daniel Felipe Aguirre Vanegas 13 3 1995 BOGOTÁ 63.02
2 60 ELIAS MAURICIO DIAZ 7 12 1994 VALLE 61.31
3 54 JUAN GUILLERMO ROMAÑA  ROMAÑA 11 5 1996 Antioquia 60.67
4 43 Harold Duvan Martinez 28 11 1994 BOGOTÁ 58.32
5 44 Eider Simon Aparicio Garcia 5 11 1999 BOGOTÁ 45.66
6 66 JULIAN ESTEBAN HOLGUIN 13 12 1995 TOLIMA 38.50
7 63 MARIO ALEJANDRO GUTIERREZ CASTAÑO 30 7 1999 RISARALDA 23.39



14:00 Lanzamiento de Martillo Damas SUB 20

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 98 CAROLINA ULLOA 4 2 2001 SANTANDER 52.87
2 91 Diana Carolina Peñaloza Benavides 16 7 2000 BOGOTÁ 38.89
3 88 Natalia Mena Perea 19 10 2000 BOGOTÁ 33.97
.- 97 BRIGITTE ORTIZ CIFUENTES 7 8 2001 CAQUETA DNS

14:00 Lanzamiento de Martillo Damas Mayores

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 122 MAYRA ALEJANDRA GAVIRIA MALDONADO 21 5 1997 CAQUETA 63.93
2 114 ELI JOHANA MORENO VALENCIA 15 4 1985 Antioquia 60.54
3 121 MARYURI OROZCO MOTATO 26 NOV 1994 QUINIO 59.06
4 104 Luz Dary Muñoz 11 11 1988 BOGOTÁ 54.59
5 124 DUKINA FREITERS RODRIGYEZ 5 11 1989 SUCRE 49.18

"MANUEL PASOS LÓPEZ"
XXII - COPA NACIONAL DE LANZAMIENTOS 

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO

BOGOTÁ DC.

RESULTADOS - II JORNADA / MARZO 16 DE 2019

LIGA DE ATLETISMO DE BOGOTÁ DC.

16 - 17 MARZO 2019.

No. 1 2 3 4 5 6 
98 52.87 X 52.35 52.16 49.68 X 
91 38.89 37.78 36.19 38.07 37.15 37.44 
88 X 33.90 33.97 31.94 32.90 30.79 

 



6 111 María Alejandra Beltrán Moya 20 2 1994 BOGOTÁ 47.59
7 115 YURANY USUGA 5 12 1993 Antioquia 45.29
8 113 BOLAÑOS LOPEZ  MAYERLY ASENETH 22 9 1998 HUILA 43.39
9 105 Tatiana Martínez 14 3 1992 BOGOTÁ 42.92

10 120 Yudi Lorena Rojas Osorio 19 6 1999 ARAUCA 42.87

14:30 Lanzamiento de Bala Varones SUB 20

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 17 Oneyder García Tello 10 5 2001 BOGOTÁ 13.88
2 31 PEDRO ANTONIO JULIO 8 6 2001 BOLIVAR 12.95
3 33 FABER DAVID MOSQUERA 24 10 2000 RISARALDA 9.85

No. 1 2 3 4 5 6 
17 13.88 X X 13.18 X 13.27 
31 11.65 X 12.68 12.95 X 12.06 
33 9.85 5.90 X 8.76 9.22 X 

 

No. 1 2 3 4 5 6 
122 58.02 58.72 X 62.58 62.93 X 
114 55.40 58.55 58.56 60.54 59.15 56.31 
121 59.06 X X 57.92 57.61 X 
104 54.59 52.02 X 53.69 X - 
124 49.10 47.14 48.29 48.07 49.18 48.02 
111 X 46.83 X X X 47.59 
115 41.63 45.29 6.67 X X X 
113 41.19 X 43.39 X 39.67 X 
105 41.91 X 42.92    
120 42.87 X X    

 



15:15 Lanzamiento de Jabalina Varones SUB 18

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 6 Marcos Amilkar Murillo 20 1 2003 BOGOTÁ 50.08
2 12 HECTOR ESCUDERO 11 2 2002 VALLE 50.00
3 14 DAVID MONGE 1 3 2002 AMUSER 37.57
4 140 GABRIEL MALDONADO 1 4 2003 Colegio Calasanz - BOGOTÁ 28.74
5 141 JUAN MANUEL OVALLE 4 12 2002 Colegio Calasanz - BOGOTÁ 27.65
6 1 Oscar Srwart Mahecha Chavarro 14 3 2003 BOGOTÁ 24.88
7 2 Cristian Alejandro Castro Ortiz 6 9 2002 BOGOTÁ 24.33
8 146 SEBASTIAN PEREZ RIAÑO 17 4 2003 Colegio Calasanz - BOGOTÁ 23.61
9 3 Julian Esteban Vargas Téllez 13 6 2002 CLUB MOUNTAIN RUNNERS - BOGOTA 18.85

16:15 Lanzamiento de Disco Varones SUB 18

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 9 ANDRES FELIPE ARGUELLES 1 3 2003 CESAR 46.08
2 11 RONALD GRUESO 2 7 2002 VALLE 45.52
3 10 PEDRO LUIS AYALA CARREÑO 16 5 2002 SANTANDER 36.53



4 4 Luis Alberto Perea 21 2 2002 BOGOTÁ 36.31
5 13 JUAN CAMILO DIAZ STERLING 19 5 2003 VALLE 35.57
6 6 Marcos Amilkar Murillo 20 1 2003 BOGOTÁ 27.93
7 5 Juan Sebastián Olaya Ávila 20 8 2003 BOGOTÁ 21.44

17:00 Lanzamiento de Disco Damas SUB 20

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 103 BRIGITD MAYORGA SERENO 30 8 2000 CASANARE 42.85
2 93 ANDREA AHUMADA BORJA 18 12 2000 ATLANTICO 34.79
3 102 MARYURY VILLAMIZAR CAMACHO 2001 CASANARE 34.31
4 88 Natalia Mena Perea 19 10 2000 BOGOTÁ 34.12

17:00 Lanzamiento de Disco Damas Mayores

No. 1 2 3 4 5 6 
103 38.84 6.19 42.85 41.66 40.61 41.15 
93 32.34 X 33.34 34.79 34.53 32.30 
102 34.31 28.65 33.53 32.01 33.53 32.91 
88 X X 33.79 34.12 X X 

 



ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 116 YERLIN DEL CARMEN MESA PALACIOS 27 10 1996 Antioquia 47.38
2 128 HELENA GALVAN 22 8 1992 BOLIVAR 42.63
3 112 DAYANA MENDIETA 26 9 1990 CALDAS 40.00
4 129 ANA BOLIVAR 23 8 1999 BOLIVAR 36.38
5 130 INGRID MARCELA VIAFARA ARBOLEDA 31 3 1995 TOLIMA 36.01
6 118 ANYELA MARCELA RIVAS 13 8 1989 Antioquia 35.58
7 124 DUKINA FREITERS RODRIGYEZ 5 11 1989 SUCRE 34.25
8 107 Johana Córdoba 13 7 1999 BOGOTÁ 20.32

17:00 Lanzamiento de Bala Damas SUB 18

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 82 NICOLLE ANDREA VALENCIA 31 7 2003 VALLE 14.19
2 83 YENIFER BARAHONA 26 1 2002 VALLE 12.23
3 80 FABIANA PAOLA GARCIA DURAN 3 9 2002 ATLANTICO 12.14
4 100 ANGIE LORENA VARGAS RINCON 13 2 2003 GACELAS/SANTANDER 10.65



5 77 Carolina Montero 23 12 2002 BOGOTÁ 8.95
6 136 LUISA FONCECA 18 7 2003 Colegio Calasanz - BOGOTÁ 7.05
7 72 Margi Alejandra Pulido 9 9 2002 BOGOTÁ 6.95

9:00 Lanzamiento de Martillo Varones SUB 18

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 10 PEDRO LUIS AYALA CARREÑO 16 5 2002 SANTANDER 57.51
2 13 JUAN CAMILO DIAZ STERLING 19 5 2003 VALLE 55.10
3 7 BRAVO REALPE KENNY MILLER 8 1 2003 HUILA 39.36

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE ATLETISMO
LIGA DE ATLETISMO DE BOGOTÁ DC.

XXII - COPA NACIONAL DE LANZAMIENTOS 
"MANUEL PASOS LÓPEZ"

16 - 17 MARZO 2019.
BOGOTÁ DC.

RESULTADOS - III JORNADA / MARZO 17 DE 2019 

No. 1 2 3 4 5 6 
82 14.19 13.62 11.64 13.59 X X 
83 11.62 12.06 12.23 11.47 11.86 11.97 
80 12.14 12.00 10.51 11.82 11.75 10.80 
100 10.65 8.97 X 10.20 10.48 X 
77 8.89 8.15 8.58 8.95 8.70 8.14 
136 4.85 6.32 7.05 5.88 6.74 6.15 
72 6.95 X X X X X 

 

No. 1 2 3 4 5 6 
10 57.51 X 54.76 X X X 
13 7.82 52.94 5.50 55.10 6.80 X 
7 39.36 X X X X X 

 



9:30 Lanzamiento de Bala Varones Mayores

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 58 JHON FREDY ZEA 13 1 1993 VALLE 14.93
2 57 LUIS ALEJANDRO LEON 8 5 1999 VALLE 14.84
3 45 Cesar Steven Potes Cruz 4 11 1998 BOGOTÁ 14.70
4 38 Andrés Mauricio Blandón 20 12 1997 CLUB FALCON - BOGOTA 14.09
5 41 Alejandro Lucumi 5 7 1996 BOGOTÁ 13.95
6 148 Alesander Valencia 9 1 1995 FFAA 13.61
7 40 Julian Andrés Mosquera Mosquera 20 7 1992 CLUB MOUNTAIN RUNNERS - BOGOTA 13.49
8 63 MARIO ALEJANDRO GUTIERREZ CASTAÑO 30 7 1999 RISARALDA 10.50
9 42 Felipe Ayala 6 12 1998 BOGOTÁ 9.78

10 67 kevin Mendoza Mendoza 10 12 1996 MAGDALENA 9.70
11 39 Germán Alexis Hernández 1 8 1995 BOGOTÁ 9.61
12 51 KEVIN RICARDO, LOPEZ HERNANDEZ 12 6 1990 La Guajira 8.63
13 65 ANDRÉS FELIPE CASTAÑO MOSQUERA 21 7 1997 RISARALDA 6.88

No. 1 2 3 4 5 6 
10 57.51 X 54.76 X X X 
13 7.82 52.94 5.50 55.10 6.80 X 
7 39.36 X X X X X 

 

No. 1 2 3 4 5 6 
58 14.60 X X X X 14.93 
57 14.55 14.84 14.39    
45 14.38 X 14.17 12.50 14.70 12.94 
38 13.04 13.73 14.09 X 13.76 X 
41 13.50 13.33 X 13.25 13.95 13.85 
148 12.82 X 12.87 13.16 X 13.61 
40 13.37 12.39 13.49 X X X 
63 9.02 10.20 9.50 10.35 X 10.50 
42 9.74 9.78 9.53    
67 X X 9.70    
39 X X 9.61    
51 7.84 8.63 8.19    
65 6.03 6.88 X    

 



9:45 Lanzamiento de Martillo Varones SUB 20

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 26 ERICK DANIEL BARBOSA AMAYA 23 2 2001 SANTANDER 63.65
2 21 Mateo Nicolás brijaldo Sanabria 22 2 2000 BOGOTÁ 60.92
3 28 LUIS ALBERTO OCHOA SALAZAR 9 12 2001 CAQUETA 59.28
4 147 Anderson Morales 25 7 2001 BOGOTÁ 48.90
5 33 FABER DAVID MOSQUERA 24 10 2000 RISARALDA 28.22
6 19 Sebastian Cabezas 26 11 2001 BOGOTÁ 17.03

10:30 Lanzamiento de Disco Damas SUB 18

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 74 Jasay Alejandra Restrepo 18 2 2002 BOGOTÁ 35.87
2 82 NICOLLE ANDREA VALENCIA 31 7 2003 VALLE 35.57
3 78 MARIA JOSE FLOREZ 25 9 2002 ATLANTICO 34.85
4 76 Juanita Alexandra albino cañon 17 12 2003 BOGOTÁ 22.50

No. 1 2 3 4 5 6 
26 61.98 X 62.15 63.65 X 58.16 
21 57.65 59.53 X X 57.15 60.92 
28 59.28 X 55.49 58.55 X 55.86 
147 X 47.20 X X X 48.90 
33 25.98 X 27.39 26.04 27.51 28.22 
19 7.39 16.24 7.05 X X 17.03 

 

No. 1 2 3 4 5 6 
58 14.60 X X X X 14.93 
57 14.55 14.84 14.39    
45 14.38 X 14.17 12.50 14.70 12.94 
38 13.04 13.73 14.09 X 13.76 X 
41 13.50 13.33 X 13.25 13.95 13.85 
148 12.82 X 12.87 13.16 X 13.61 
40 13.37 12.39 13.49 X X X 
63 9.02 10.20 9.50 10.35 X 10.50 
42 9.74 9.78 9.53    
67 X X 9.70    
39 X X 9.61    
51 7.84 8.63 8.19    
65 6.03 6.88 X    

 

No. 1 2 3 4 5 6 
74 X 35.87 X X X X 
82 X 33.26 30.29 33.04 35.57 34.39 
78 X X 32.73 34.85 X X 
76 21.98 21.90 18.41 X 21.27 22.50 

 



11:15 Lanzamiento de Jabalina Damas SUB 18

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 79 VALENTINA BARRIOS BORNACELLIS 3 12 2002 ATLANTICO 46.66
2 84 LIZBETH PERLAZA 12 7 2003 VALLE 38.84
3 100 ANGIE LORENA VARGAS RINCON 13 2 2003 GACELAS/SANTANDER 36.57
4 73 Nina Liaeth Orozco fonseca 24 6 2003 BOGOTÁ 27.61
5 75 Paula Valentina Molina Hernández 3 6 2003 BOGOTÁ 25.48
6 135 JUANITA SANCHEZ TOLOZA 18 3 2003 Colegio Calasanz - BOGOTÁ 20.16
7 72 Margi Alejandra Pulido 9 9 2002 BOGOTÁ 19.56
8 77 Carolina Montero 23 12 2002 BOGOTÁ 18.68

12:15 Lanzamiento de Jabalina Damas SUB 20

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA

No. 1 2 3 4 5 6 
74 X 35.87 X X X X 
82 X 33.26 30.29 33.04 35.57 34.39 
78 X X 32.73 34.85 X X 
76 21.98 21.90 18.41 X 21.27 22.50 

 

No. 1 2 3 4 5 6 
79 44.17 44.91 46.66 42.12 43.78 39.28 
84 37.28 38.11 34.90 38.84 38.12 36.99 
100 34.02 35.15 34.41 35.52 36.57 35.34 
73 X 23.16 27.61 25.50 25.36 X 
75 22.96 X X 25.48 X X 
135 19.65 19.99 19.07 18.78 20.16 18.86 
72 17.46 18.50 19.56 X 16.29 17.90 
77 18.49 X 17.09 18.68 X 15.16 

 



1 96 YISETH MAGALI JIMENEZ CHAGUENDO 19 4 2000 META 47.32
2 101 AYLYN GUARDO 25 1 2001 BOLIVAR 37.00
3 90 Nairoby Sofía Milanés 14 11 2001 BOGOTÁ 35.34
4 99 MELANIE SANTOS OSPITIA 22 12 2000 VALLE 33.37
5 89 Angélica Palacios Moreno 2 8 2000 BOGOTÁ 29.00
6 92 Erika Vanesa Jimenez 6 1 2001 BOGOTÁ 18.48

12:15 Lanzamiento de Jabalina Damas Mayores

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 127 MARIA LUCELLY MURILLO 5 5 1991 VALLE 56.19
2 126 FLOR DENIS RUIZ 29 1 1991 VALLE 55.98
3 119 MERLY CABRERA PALACIOS 29 8 1996 Antioquia 52.39
4 125 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 1996 VALLE 43.09
5 123 KAREN FUENTES 27 9 1999 GACELAS/SANTANDER 38.68
6 107 Johana Córdoba 13 7 1999 BOGOTÁ 33.48
7 106 Yanjaira Murillo 23 6 1996 BOGOTÁ 31.11
8 132 ANA QUIÑONEZ 26 10 1996 TOLIMA 29.49
9 110 Nathia González 7 5 1994 BOGOTÁ 25.11

10 108 Laura Zuleta Amézquita 20 1 1999 BOGOTÁ 24.31

No. 1 2 3 4 5 6 
96 45.81 46.35 44.72 45.85 44.85 47.32 
101 31.45 32.95 36.47 X X 37.00 
90 35.34 33.11 X 32.34 X X 
99 33.37 X 30.96 27.87 X 32.87 
89 25.41 25.24 29.00 26.95 X 26.69 
92 X X 17.70 X 18.48 16.07 

 



13:15 Lanzamiento de Jabalina Varones Mayores

ORDEN DORSAL NOMBRES Y APELLIDOS DIA MES AÑO LIGA/DPTO MARCA
1 61 ARLEY IBARGUEN 4 10 1982 BOLIVAR 75.96
2 62 DAYRON MARQUEZ 11 6 1983 BOLIVAR 70.39
3 50 BILLY WILLIAMS, JULIO LOPEZ 14 2 1996 La Guajira 69.03
4 59 JOSE GREGORIO LEMOS 4 6 1991 VALLE 67.86
5 144 MILLER ALEXIS CUESTA 22 6 96 CHOCO 66.81
6 143 CARLOS PALACIOS MOSQUERA 3 7 1991 CHOCO 64.89
7 53 JORGE LUIS VELASQUEZ LOPEZ 15 7 1999 Antioquia 63.60
8 148 Alesander Valencia 9 1 1995 FFAA 60.88
9 37 César Lucumí Viáfara 18 4 1999 BOGOTÁ 52.22

10 41 Alejandro Lucumi 5 7 1996 BOGOTÁ 51.38
11 68 Marco San Martin Altamar 18 10 1992 MAGDALENA 47.02
12 39 Germán Alexis Hernández 1 8 1995 BOGOTÁ 42.61
13 42 Felipe Ayala 6 12 1998 BOGOTÁ 34.44
14 64 CAMILO HINESTROZA MATURANA 21 4 1998 RISARALDA 31.95












